[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

ГОРЯЙНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	от  06.07.2020г.                                                                            № 43/97

с. Горяйновка
Внесение изменений в решение

от 25.11.2019г. № 29/70 «Об утверждении Правил

по благоустройству и санитарного

содержания территорий Горяйновского МО»

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003г № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Горяйновского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области, сельский Совет Горяйновского муниципального образования

РЕШИЛ:
1. Внести в решение сельского Совета Горяйновского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области № 29/70 от 25.11.2019 «Об утверждении Правил по благоустройству и санитарного содержания территорий Горяйновского МО» следующие изменения:

а) В пункт 4.3 « Особенности уборки территории в осенне-  зимний период» добавить подпунктами следующего содержания:

- 4.3.12 Не допускается размещение снега и льда, загрязненного противогололедными  материалами и реагентами, на площади зеленых насаждений, детских  и спортивных площадках и в местах массового отдыха населения.

-    4.3.13. Не допускается размещение мест складирования снега в первом и втором поясах зон санитарной охраны источников хозяйственно- бытового водоснабжения, сброс снега на поверхность ледяного покрова водоемов  водозаборную территорию, а также в радиусе 50 м. от источника нецентрализованного водоснабжения».

б) Раздел 4. дополнить пунктом 4.10 «Оборудование и содержание средств спортивной и детской инфраструктуры» следующего содержания:

    При оборудовании общественных и дворовых территорий поселения средствами спортивной и детской инфраструктуры необходимо руководствоваться требованиями, содержащимися в совместном приказе Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ N 897/пр и Министерства спорта РФ N 1128 от 27.12.2019 года "Об утверждении методических рекомендаций по благоустройству общественных и дворовых территорий средствами спортивной и детской игровой инфраструктуры"

в) Раздел 4 пункт 4.1.26 подпункт 4.1.26.2 часть 1 дополнить пунктом 6

- иные необходимые мероприятия в отношении средств спортивной и детской инфраструктуры.

г) Раздел 4 пункт 4.1.26 подпункт 4.1.26.2 часть 2 дополнить пунктом 2

- иные необходимые мероприятия в отношении средств спортивной и детской инфраструктуры.

д) Раздел 4 пункт 4.4 дополнить подпунктом 4.4.21 следующего содержания:

оборудованию и содержанию средств спортивной и детской инфраструктуры.

е) Статью 4.4 пункт 4.4.12 изложить в следующей редакции:

«Очистка от размещенных с нарушением п. 4.4.12 настоящих Правил надписей, изображений (в том числе граффити), объявлений, листовок, иных информационных материалов или их частей, не содержащих информацию рекламного характера, со зданий и сооружений, за исключением объектов жилищного фонда, осуществляется собственниками данных объектов незамедлительно при их самостоятельном выявлении либо при первом получении сведений о размещении таких надписей, изображений или материалов от граждан, организаций, органов государственной власти, местного самоуправления, их должностных лиц.»
2. Обнародовать данное решение в местах, определенных решением сельского Совета Горяйновского муниципального образования от 05.07.2010 № 41/85 и на официальном сайте администрации.

3. Контроль за исполнением решения возложить на главу Горяйновского муниципального образования.

Глава Горяйновского МО

Р.В.Дубовиченко